
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き⽴てをいただき厚く御礼申し上げます。
富⼠通マーケティングは地域に根ざし、⽇本国内の中堅、中⼩問わず⺠間企業様を⽀える中核企業としての使命を持ち

製品やサービスをお届けするだけでなく、共感いただける企業様と地域活性化への取り組みならびに⽀援を⾏っております。
当セミナーでは、厚⽣労働省の助成⾦の動向・トピックスと具体的な最新の活⽤⽅法を交えご提案させていただきます。

是非、この機会にご参加いただき貴社の発展のため、当セミナーをご活⽤いただきたいと考えております。 敬具

⽇程（午前･午後午前･午後 11日２回開催日２回開催） 会場

2017年
12月7⽇(木)

横浜三井ビルディング23階
(受付は3階となります)

費⽤
事前登録制・参加費無料

定員
８０名（先着順）

主催
主催:株式会社富⼠通マーケティング
協賛:大⽇本印刷㈱、㈱ライトアップ、シンポー情報システム㈱

講 演 内 容

こんな情報が得られます︕
１．知らなきゃ損︕助成⾦獲得の仕組み、受給⾦額がわかる（概ね９割以上の企業様が獲得可能）
２．手続きを専門の社労士に、安価にまるごと依頼ができる（市場相場の半額程度）
３．『営業外収益』を⽣み出し、「働き⽅改革」「ICT活⽤｣「人材育成」など経営強化投資ができる⽅策
４．更に“⽣産性向上”と“離職率低下”で助成⾦受給額⼤幅UP︕その仕組みとは!?

企業価値向上を目指す経営者様にお薦め︕

助成⾦を活⽤した『経営⼒強化』セミナー

9:30  受付開始

10:00   セミナー開始

◇午前の部

14:00  受付開始

14:30   セミナー開始

◇午後の部

※ 午前の部、午後の部は 同一 の内容です

「中⼩企業向け事務作業効率化のポイントはココにあった︕」講座
〜企業規模に合ったICTの活⽤で⽣産性を向上させる秘訣〜

午前の部 11:45〜12:30
午後の部 16:15〜17:00

特別講演 シンポー情報システム株式会社 経営企画部 宗野 高志 氏

ＫＴ(神奈川トヨタ)グループの事務作業ICT化事例を紹介します。グループの中核を担う数百名規模の⾃動⾞
販社向けではなく、グループ17社の半数を占める50名未満の中⼩企業の悩みに寄り添い、解決をサポートして
きた担当者が、⽣産性向上の秘訣について具体的事例を交えてお伝えします。

基調講演

午前の部 10:00〜11:45
午後の部 14:30〜16:15

「知らないと損!? 助成⾦を活⽤した経営⼒強化の近道」講座
〜実質０円で社員⼒UPへの投資を実現しましょう〜

厚⽣労働省より⽀給される助成⾦を効果的に活⽤する為の講演です。申請の⽅法がわからない、煩わしい、
更に諸費⽤が⾼額となりメリットが少ないなどのお悩みを解消すべく、「最新の助成⾦情報」「申請の手間を軽減
する⽅法」に加えて、『営業外収益』を得ながらの効果的な企業価値向上のノウハウをご提案します。

⼤日本印刷株式会社 情報イノベーション事業部 荻野 清一 氏
株式会社ライトアップ 経営コンサルティング局 リーダー 江⼾ 宏光 氏



〔お客様の個人情報の取扱いについて〕
ご記⼊いただきましたお客様の個人情報は、株式会社富⼠通マーケティングが富⼠通株式会社とともに以下の目的で利⽤させていただきます。
・本セミナーに関する連絡および開催当⽇の受付での使⽤
・イベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内
・メールマガジンの送付

上記目的のために、式会社富⼠通マーケティングおよび富⼠通株式会社から富⼠通グループ会社、富⼠通パートナー会社、富⼠通マーケティングパートナー会社に
対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、 e-mail等で提供することがございます。
また、本セミナーに関する連絡および開催当⽇の受付、ならびに、次回の案内状送付、メールマガジンの送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託することが
あります。
お客様の個人情報は、株式会社富⼠通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富⼠通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。
情報の開⽰・訂正・追加・削除および利⽤停⽌を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
なお、お客様が本サイトへの登録を⾏うことにより、本サイトでは、お客様がどのような製品・サービスに関⼼を持っているかを
把握し、お客様により良いサービスを提供するために、お客様を識別するCookieを発⾏させていただきます。

【 住 所 】
株式会社 富⼠通マーケティング 南関東⽀社
〒220-0011 神奈川県横浜市⻄区⾼島1-1-2
横浜三井ビルディング23階（セミナールーム）

【 交 通 】
横浜駅東口より地下街を通り、徒歩5分（中央改札口をお通りください）
※ポルタ地下街 G出口より、徒歩1分

■お問い合わせ先

首都圏営業本部 南関東⽀社
セミナー事務局
担当︓浦⽥ ・ 北島
☎ 045-224-1418

株式会社富士通マーケティング

■会場へのアクセス

12月7日 「助成⾦を活⽤した『経営⼒強化』セミナー」
セミナー参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意のうえ、Web、FAXまたはE-Mail にてお申込みください。
尚、誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申込みください。
※同業他社の方のお申し込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。

045-633-2788

http://www.fjm.fujitsu.com/events/170830/

fjm-bp-kanagawa@dl.jp.fujitsu.com

Fax

E-mail

Web 

セミナー参加希望時間(午前の部／午後の部）チェック願います

ご芳名
貴社名
ご所属
ご役職
ご住所

E-Mail

□ 午前の部 10 : 00〜12︓30 （受付開始 9︓30〜） 定員80名
□ 午後の部 14 : 30〜17︓00 （受付開始 14︓00〜） 定員80名

〒

TEL︓ FAX︓

※FAXでお申込の際はセキュリティ事故防⽌のためお手数ですがご一報下さい
(TEL 045-224-1418 担当︓浦⽥・北島）

ＤＤ

お申込み


